
平成 22 年 11 月 

 

＝プロペト及び白色ワセリンの物性に関するお知らせ＝ 
 

丸石製薬株式会社 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は格別なるご高配を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、今般、弊社製品プロペト及び白色ワセリンの色調が「黄色っぽく変色しているが

品質に問題はないか？」とのお問い合わせを頂戴しており、当社関連部門でその品質を確

認いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。 

諸事情をご賢察のうえ、何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申しあげます。 

敬具 

  

記 

 

1. プロペト及び白色ワセリンは天然の鉱物油であり、原料である原油の産地等によって

ワセリンの組成及び物理的性状に違いが生じることがございます 

2. 色調は日本薬局方で定められた白色～微黄色の範囲内で変動することがございますが

品質には問題ございません 

3. 外気温や保存状態の影響によりやわらかさ
・ ・ ・ ・ ・

が変化したり、原料ロット間で粘度のバラ

ツキが生じることがございますが品質には問題ございません 

以上 


